
6/2017 j strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

\/ sobotu 10. června se v areálu kláštereckého zámku a na náměstí konal první Extreme 
day. Na relativně malém prostoru se příchozím návštěvníkům představili naši dobrovolní 
hasiči, špičkoví závodníci při exhibici kol BMX a obří vodní skluzavka. Hasiči soutěžili na 
dráze plné silových disciplín a na závěr museli vystoupat na zámeckou věž. To všechno 
v plné výstroji. Výkony všech závodníků byly úctyhodné, včetně těch, kdo soutěžili v kate
gorii příchozích a chtěli si jen vyzkoušet, co hasiči zvládají běžně.
Freestylová show BMX pobavila velké i dospělé. Zatímco pro malé byla přichystána soutěž 
ve stoji na kole, velcí si užívali především skvělých výkonů přítomných závodníků. Show 
přivezl před zámeckou sala terrenu m istr světa a České republiky ve freestyle show BMX 
Jan Jílek.
Extreme day mohli návštěvníci zakončit na kláštereckém náměstí, kde pro ně byla p ři
pravena obří nafukovací vodní skluzavka. Ačkoli počasí nebylo zrovna nejideálnější, vyzkou
šet skluzavku se odhodlaly tř i stovky nadšenců. Miroslav Ny klíče к  I

4  &  investice města

5  &  aktuálně
V knihovně odměnili literáty
Nemocnice zvyšuje mzdy
Město vyhlašuje soutěž 

o nejhezčí květinovou výzdobu

&  společně pro Klášterec
Výzva к vylepšení veřejného 

prostoru
Zasedání žákovského 

zastupitelstva

7  &  aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8  &  rozhovor s ...
Filipem Foukalem

1 0  kultura
Klášterecké hudební prameny 

přinesou nevšední zážitky

1 1  &  pohled do historie
Městský pramen slaví 120 let 

od svého objevení

Potomci rodu Fickerů se sešli 
v Krytu

1 2  &  pro rodinu
V obřadní síni přivítali nová 

miminka
Rozloučení s Miloslavou 

Palečkovou

1 3  ^  tipy na výlet
Tipy pro letní osvěžení 

ve městě i okolí

1 4  ®  sport
Běh pro psí útulek se 

maximálně vydařil

1 5  &  sport
Úspěchy Michaely Dvořákové 

z taneční školy Stardance
Lejsek přivezl prvenství

1 6  &  sport
Příběh o chlapcích s talentem, 

o radosti z úspěchu 
a odpovědnosti

2 0  &  křížovka pro děti

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
letošní rok je 
již téměř ve 
své polovině. 
N o v i n e k ,  
které nás 
v tomto roce 
čekají, je ale 
stále mnoho. 

Jednou z nejvýraznějších 
je žákovské zastupitelstvo 
města Klášterce nad Ohří. 
Děti našich škol si své 
vedeníjižzvolily a já se tak 
mohu těšit na spolupráci 
se svým kolegou, staros
tou. Věřím, že právě od 
dětí, na kterých mám moc 
rád jejich bezprostřednost, 
budou přicházet další 
nápady a impulsy, jak 
měnit naše město. Ale 
nejen od nich. I od Vás 
dospělých ocením aktivitu 
mimo jiné i v projektu Spo
lečně pro Klášterec. Proto
že jen kritikou naše město 
lepší nebude. Příkladem 
mohou být naši spoluob
čané z Klášterecké Jeseně. 
Svojí prací a vlastním při
činěním vybudovali 
s pomocí města místo pro 
setkávání. Mám z toho vel
kou radost, stejně jako 
z atletického úspěchu ško
láků ze Základní školy 
v Krátké ulici. Se svým 
velikým sportovním úspě
chem se přišli podělit 
к nám na radnici. 
Sklouznutí se pod okny 
radnice pak byla další pre
miéra na našem náměstí. 
Neodolal jsem, abych to 
také nezkusil. Ještěže 
máme náměstí z kopce. 
Velmi povedenou akcí byl 
běh pro pejsky. Sešlo se 
nás opravdu hodně a díky 
Vám všem se tak náš psí 
útulek může těšit na výraz
nou finanční podporu. 
Fined na začátku července 
se budu těšit na setkání 
sVámi při naší tradiční kul
turní akci Klášterecké hu
dební prameny.
Všem pak přeji krásné letní 
dny, dětem super vysvěd
čení a pohodové prázdni
ny. Štefan Drozd,

starosta města

Příští číslo 
Kláštereckých novin 

vyjde 27. července 2017.


